
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                           32η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                            την 04.07.2022 

            (Αριθμ. πρωτ.: 50058/05.07.2022) 

      Η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ»,  σήμερα την 4η Ιουλίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 48553/30.06.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. 

Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

στις 30.06.2022, σύμφωνα την εγκύκλιο με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

              Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ – ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.                 Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                     «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                           «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –235–  

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το      

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 48438/30.06.2022  σχετικό έγγραφο της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 40 

του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την αποδοχή 

πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών 

Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης 

πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 2 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 

22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν.4722/2020 (Α΄ 177).»  

• το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: 

«Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε 

αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός 

δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, 

επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν 

ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη 

συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής 

Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν 

διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την 

ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής. Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την 

αποδοχή των επιχορηγήσεων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα : 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

14 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022  Α'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 3753/22 _  
ΑΔΑ ( ΩΤΡ046ΜΤΛ6-ΟΝΟ) 4311 183490,00 

30 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΕ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  Α'ΒΑΘΜΙΑΣ & 
Β'ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2022  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΕΣ 
 5158/22  
ΑΔΑ (ΩΤΡΟ46ΜΤΛ6-0Ν0) 1211.0008 181719,00 

31 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2022   -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ  5693/22  
ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   
(ΑΔΑ ΨΔΙΓ46ΜΤΛ6-79Χ) 0611 769943,23 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 3 

33 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥ 1212.0006 11866,42 

34 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 32490,18 

35 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2021 1212.0006 9540,00 

52 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Β  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   - 
 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 11084/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ 
ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 (ΑΔΑ 6ΑΑΗ46ΜΤΛ6-ΞΙΜ) 0611 769943,23 

58 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2021 1212.0006 9900,00 

59 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 13429,61 

60 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 34312,47 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 4 

61 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2021 1212.0006 9360,00 

62 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 12514,15 

63 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 34744,29 

65 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ " ΑΤΤΙΚΗ 
2014 - 2020 " ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) (ΜΕΡΟΣ Γ 
ΔΟΣΗ) 1328.0009 115000,00 

76 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(4η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΑΝΑΠΛΑΣΗ  ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ" 
(ΑΔΑ 6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) 1326.0002 314606,40 

79 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ή ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ- 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  
(ΑΔΑ :ΩΙΔ546ΜΤΛ6-Υ78) 1322.0020 400000,00 

81 

ΚΑΛΥΨΗ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 17783/22 _ ΑΔΑ ( 
Ψ4ΩΡ46ΜΤΛ6-4Χ8 4311 91745,00 

82 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΝΟΜΗ  ΚΑΠ  
ΜΑΡΤΙΟΥ 2022   Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ     -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 
17779/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
ΩΔΒΖ46ΜΤΛ6-7ΥΩ) 0611 381624,04 

83 

Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών 
οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών-
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΑΔΑ:Ψ2ΛΓ46ΜΤΛ6-ΕΑ5) 1322.0019 208320,00 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 5 

84 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 
ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΗΝΕΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ -ΝΟΕΜΒΡΙΟ 2021 4319.0002 1500,00 

95 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες και Δράσεις 
Πρόληψης και Αντιμετώπισης των 
Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών 
και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ 
και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020» 1328.0018 34290,22 

97 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
2022 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 10427/2022 1214.0002 24600,00 

102 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Γ  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   - 
 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 20604/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ 
ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 (ΑΔΑ 6ΘΠ546ΜΤΛ6-3Α7) 0611 769943,23 

103 

ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΤΑΜΕΙΟΥ ΛΑΙΚΩΝ 
ΑΓΟΡΩΝ  Β'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2021  ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ' ΑΡΙΘ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 56/2022 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΤΑΠ. ΤΕΛΟΥΣ 
ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ( ΑΔΑ 6ΞΜ07Λ7-Κ2Δ) 0313.0001 37245,74 

113 
1η,2η,3η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2022 ΜΕ  
 ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ.24636/22 1311.0001 191010,00 

114 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Δ  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   - 
 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 24760/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ 
ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 (ΑΔΑ 6ΘΠ546ΜΤΛ6-3Α7) 0611 769943,23 

115 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 
ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ -ΝΟΕΜΒΡΙΟ 2021 4319.0002 32123,69 

116 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 11166,87 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 6 

117 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΕ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΗΣ  ΧΩΡΑΣ ΚΑΤΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ - 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2022 ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΕΣ 25352/22 1211.0008 181719,00 

118 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 30814,72 

119 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 42551,61 

120 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 14940,98 

121 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ  2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 41852,06 

122 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ  2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 14940,98 

123 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ  
2021 1212.0006 8460,00 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 7 

132 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 
2022 1212.0006 11700,00 

133 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ  
2022 1212.0006 11700,00 

134 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ ΜΑΡΤΙΟΣ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 41852,06 

135 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
5131423/504   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ   ΜΑΡΤΙΟΣ  2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 14940,98 

139 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες και Δράσεις 
Πρόληψης και Αντιμετώπισης των 
Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών 
και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ 
και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020» 13280018 24514,80 

140 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ : 
2020ΕΠ08510114 - Διαδημοτικές Δράσεις 
και Εργαλεία για την Προώθηση των 
Ευπαθών Ομάδων και των Νέων στην 
Απασχόληση (Διαδημοτικό Κοινωνικό 
Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ") στοΔήμο Ιλίου» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5063312 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 13280015 20411,46 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 8 

144 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες και Δράσεις 
Πρόληψης και Αντιμετώπισης των 
Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών 
και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ 
και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020» 1328.0018 43891,23 

145 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ  
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 25772/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ 
ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 (ΑΔΑ ΨΖ8Κ46ΜΤΛ6-6Θ6 ) 0611 381624,04 

150 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες και Δράσεις 
Πρόληψης και Αντιμετώπισης των 
Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας 
Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών 
και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ 
και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020» 1328.0018 52669,00 

151 

Έσοδα από προγραμματική σύμβαση με 
τον δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού 
για τη χρήση του κολυμβητηρίου στο ΕΚΑ( 
1η ΔΟΣΗ) 1699.0004 4000,00 

153 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022  Β'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 29922/22 _ ΑΔΑ ( 
92ΨΚ46ΜΤΛ6-Ε1Ω ) 4311 233490,00 

155 

Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για 
το χρηματοδοτικό πρόγραμμα 'Δράσεις 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2020'  για τον 
άξονα 2 'Σχέδια φόρτισης ηλεκτρικών 
οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο) (ΑΔΑ:Ψ2ΟΤ46Ψ844-
ΙΞΑ) ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΠΔ 50,00 € 1329.0006 55353,60 

156 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ : 
2020ΕΠ08510114 - Διαδημοτικές Δράσεις 
και Εργαλεία για την Προώθηση των 
Ευπαθών Ομάδων και των Νέων στην 
Απασχόληση (Διαδημοτικό Κοινωνικό 
Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ") στοΔήμο Ιλίου» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5063312 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0015 14103,76 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ



 9 

157 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 
ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2021 - ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 2022 4319.0002 34500,00 

159 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ε  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   - 
 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 31013/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ 
ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 (ΑΔΑ 6ΓΜΥ46ΜΤΛ6-7Τ0) 0611 769943,23 

169 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 
920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ  2022 1212.0006 11700,00 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

        

                                                        Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,          

  Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                             Αθανασιάδη - Ψύλλου Β. 

ΑΔΑ: ΨΓΗΧΩΕΒ-ΤΩΚ


		2022-07-05T12:30:44+0300
	Athens




